
Министерство  
по развитию Арктики  

и делам народов Севера  
Республики Саха (Якутия)  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Арктиканы сайыннарыыга 

уонна хотугу норуоттар 
дьыалаларыгар 

министиэристибэтэ 

 
ПРИКАЗ 

  
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

 
г. Якутск 

 
 

О проведении отбора получателей субсидий из государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение части 
затрат на модернизацию материально-технической базы хлебопекарен 
населенных пунктов Арктической зоны Республики Саха (Якутия) в 

2024 году 
 
 

В рамках реализации государственной программы Республики Саха 
(Якутия) «Развитие Арктической зоны Республики Саха (Якутия) и коренных 
малочисленных народов Севера Республики Саха (Якутия)», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г. 
№ 431, в соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 
(Якутия) от 31.05.2024 № 224 «Об утверждении порядка предоставления 
субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 
возмещение части затрат на модернизацию материально-технической базы 
хлебопекарен населенных пунктов Арктической зоны Республики Саха 
(Якутия) и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 
Правительства Республики Саха (Якутия)», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести отбор получателей субсидий из государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение части затрат на 
модернизацию материально-технической базы хлебопекарен населенных 
пунктов Арктической зоны Республики Саха (Якутия) в 2024 году (далее – 
отбор). 

2. Срок проведения отбора составляет: 26.06.2024 - 02.07.2024  
3. Датой начала подачи предложений на участие в отборе установить: 

06.06.2024. 
4. Датой окончания приема предложений на участие в отборе 

установить: 25.06.2024. 



 
5. Назначить ответственным лицом за проведение отбора, прием 

предложений и документов на участие в отборе Семенову И.Г., главного 
специалиста департамента стратегического планирования и проектного 
управления. 

6. Утвердить объявление о проведении отбора согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу. 

7. Предложение на участие в отборе представляется согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу. 

8.  Сведения об объемах плановой продукции за месяц 
представляется согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

9. Реестр затрат представляется согласно приложению № 4 к 
настоящему приказу. 

10. Объявление о проведении отбора разместить на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации и официальном сайте 
Министерства Арктики и делам народов Севера Республики Саха (Якутия) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. министра по 
развитию Арктики 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

С.А. Неустроев 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=93993&dst=100214&field=134&date=02.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=93993&dst=100233&field=134&date=02.02.2024

